ГУБЕРНАТОР АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

У К А З

от 25 ноября 2022 г. № 150-у

г. Архангельск

Об утверждении значений предельных (максимальных) индексов

изменения размера вносимой гражданами платы

за коммунальные услуги в муниципальных образованиях

Архангельской области на 2023 год

В соответствии с пунктом 1 статьи 157.1 Жилищного кодекса Российской

Федерации, Основами формирования индексов изменения размера платы

граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации, утвержденными

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года

№ 400, постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября

2022 года № 2053 «Об особенностях индексации регулируемых цен (тарифов)

с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемые значения предельных (максимальных)

индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные

услуги в муниципальных образованиях Архангельской области на 2023 год.

2. Настоящий указ вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее

дня его официального опубликования.

Губернатор

Архангельской области А.В. Цыбульский

УТВЕРЖДЕНЫ

указом Губернатора

Архангельской области

от 25 ноября 2022 г. № 150-у

З Н А Ч Е Н И Я

предельных (максимальных) индексов изменения размера

вносимой гражданами платы за коммунальные услуги

в муниципальных образованиях Архангельской области

на 2023 год

Наименование муниципального образования

Архангельской области

Значения

предельных

(максимальных)

индексов, процентов

1 2

1. Городской округ «Город Архангельск» 0,0

2. Городской округ Архангельской области «Город Коряжма» 0,0

3. Городской округ Архангельской области «Котлас» 0,0

4. Городской округ Архангельской области «Мирный» 0,0

5. Городской округ Архангельской области «Новая Земля» 0,0

6. Городской округ Архангельской области «Город Новодвинск» 0,0

7. Городской округ Архангельской области «Северодвинск» 0,0

8. Сельское поселение «Аргуновское» Вельского муниципального

района Архангельской области

0,0

9. Сельское поселение «Благовещенское» Вельского

муниципального района Архангельской области

0,0

10. Городское поселение «Вельское» Вельского муниципального

района Архангельской области

0,0

11. Сельское поселение «Верхнеустькулойское» Вельского

муниципального района Архангельской области

0,0

12. Сельское поселение «Верхнешоношское» Вельского

муниципального района Архангельской области

0,0

13. Городское поселение «Кулойское» Вельского муниципального

района Архангельской области

0,0

14. Сельское поселение «Липовское» Вельского муниципального

района Архангельской области

0,0

15. Сельское поселение «Муравьевское» Вельского

муниципального района Архангельской области

0,0

16. Сельское поселение «Низовское» Вельского муниципального

района Архангельской области

0,0

17. Сельское поселение «Пакшеньгское» Вельского

муниципального района Архангельской области

0,0

18. Сельское поселение «Пежемское» Вельского муниципального

района Архангельской области

0,0

2

1 2

19. Сельское поселение «Попонаволоцкое» Вельского

муниципального района Архангельской области

0,0

20. Сельское поселение «Пуйское» Вельского муниципального

района Архангельской области

0,0

21. Сельское поселение «Ракуло-Кокшеньгское» Вельского

муниципального района Архангельской области

0,0

22. Сельское поселение «Солгинское» Вельского муниципального

района Архангельской области

0,0

23. Сельское поселение «Судромское» Вельского муниципального

района Архангельской области

0,0

24. Сельское поселение «Тегринское» Вельского муниципального

района Архангельской области

0,0

25. Сельское поселение «Усть-Вельское» Вельского

муниципального района Архангельской области

0,0

26. Сельское поселение «Усть-Шоношское» Вельского

муниципального района Архангельской области

0,0

27. Сельское поселение «Хозьминское» Вельского

муниципального района Архангельской области

0,0

28. Сельское поселение «Шадреньгское» Вельского

муниципального района Архангельской области

0,0

29. Верхнетоемский муниципальный округ Архангельской области 0,0

30. Вилегодский муниципальный округ Архангельской области 0,0

31.Виноградовский муниципальный округ Архангельской области 0,0

32. Каргопольский муниципальный округ Архангельской области 0,0

33. Сельское поселение «Волошское» Коношского

муниципального района Архангельской области

0,0

34. Сельское поселение «Вохтомское» Коношского

муниципального района Архангельской области

0,0

35. Сельское поселение «Ерцевское» Коношского муниципального

района Архангельской области

0,0

36. Сельское поселение «Климовское» Коношского

муниципального района Архангельской области

0,0

37. Городское поселение «Коношское» Коношского

муниципального района Архангельской области

0,0

38. Сельское поселение «Мирный» Коношского муниципального

района Архангельской области

0,0

39. Сельское поселение «Подюжское» Коношского

муниципального района Архангельской области

0,0

40. Сельское поселение «Тавреньгское» Коношского

муниципального района Архангельской области

0,0

41.Котласский муниципальный округ Архангельской области  0,0

42. Сельское поселение «Алексеевское» Красноборского

муниципального района Архангельской области

0,0

43. Сельское поселение «Белослудское» Красноборского

муниципального района Архангельской области

0,0

3

1 2

44. Сельское поселение «Верхнеуфтюгское» Красноборского

муниципального района Архангельской области

0,0

45. Сельское поселение «Куликовское» Красноборского

муниципального района Архангельской области

0,0

46. Сельское поселение «Пермогорское» Красноборского

муниципального района Архангельской области

0,0

47. Сельское поселение «Телеговское» Красноборского

муниципального района Архангельской области

0,0

48. Сельское поселение «Черевковское» Красноборского

муниципального района Архангельской области

0,0

49. Сельское поселение «Козьминское» Ленского муниципального

района Архангельской области

0,0

50. Сельское поселение «Сафроновское» Ленского

муниципального района Архангельской области

0,0

51. Сельское поселение «Сойгинское» Ленского муниципального

района Архангельской области

0,0

52. Городское поселение «Урдомское» Ленского муниципального

района Архангельской области

0,0

53. Лешуконский муниципального округ Архангельской области  0,0

54. Мезенский муниципальный округ Архангельской области  0,0

55. Няндомский муниципальный округ Архангельской области  0,0

56. Сельское поселение «Золотухское» Онежского

муниципального района Архангельской области

0,0

57. Сельское поселение «Кодинское» Онежского муниципального

района Архангельской области

0,0

58. Городское поселение «Малошуйское» Онежского

муниципального района Архангельской области

0,0

59. Сельское поселение «Нименьгское» Онежского

муниципального района Архангельской области

0,0

60. Городское поселение «Онежское» Онежского муниципального

района Архангельской области

0,0

61. Сельское поселение «Покровское» Онежского муниципального

района Архангельской области

0,0

62. Сельское поселение «Порожское» Онежского муниципального

района Архангельской области

0,0

63. Сельское поселение «Чекуевское» Онежского муниципального

района Архангельской области

0,0

64. Сельское поселение «Веркольское» Пинежского

муниципального района Архангельской области

0,0

65. Сельское поселение «Карпогорское» Пинежского

муниципального района Архангельской области

0,0

66. Сельское поселение «Кеврольское» Пинежского

муниципального района Архангельской области

0,0

67. Сельское поселение «Кушкопальское» Пинежского

муниципального района Архангельской области

0,0

4

1 2

68. Сельское поселение «Лавельское» Пинежского

муниципального района Архангельской области

0,0

69. Сельское поселение «Междуреченское» Пинежского

муниципального района Архангельской области

0,0

70. Сельское поселение «Нюхченское» Пинежского

муниципального района Архангельской области

0,0

71. Сельское поселение «Пинежское» Пинежского

муниципального района Архангельской области

0,0

72. Сельское поселение «Пиринемское» Пинежского

муниципального района Архангельской области

0,0

73. Сельское поселение «Покшеньгское» Пинежского

муниципального района Архангельской области

0,0

74. Сельское поселение «Сийское» Пинежского муниципального

района Архангельской области

0,0

75. Сельское поселение «Сосновское» Пинежского

муниципального района Архангельской области

0,0

76. Сельское поселение «Сурское» Пинежского муниципального

района Архангельской области

0,0

77. Сельское поселение «Шилегское» Пинежского

муниципального района Архангельской области

0,0

78. Плесецкий муниципальный округ Архангельской области 0,0

79. Сельское поселение «Боброво-Лявленское» Приморского

муниципального района Архангельской области

0,0

80. Сельское поселение «Заостровское» Приморского

муниципального района Архангельской области

0,0

81. Сельское поселение «Катунинское» Приморского

муниципального района Архангельской области

0,0

82. Сельское поселение «Лисестровское» Приморского

муниципального района Архангельской области

0,0

83. Сельское поселение «Островное» Приморского

муниципального района Архангельской области

0,0

84. Сельское поселение «Пертоминское» Приморского

муниципального района Архангельской области

0,0

85. Сельское поселение «Приморское» Приморского

муниципального района Архангельской области

0,0

86. Сельское поселение «Соловецкое» Приморского

муниципального района Архангельской области

0,0

87. Сельское поселение «Талажское» Приморского

муниципального района Архангельской области

0,0

88. Сельское поселение «Уемское» Приморского муниципального

района Архангельской области

0,0

89. Устьянский муниципальный округ Архангельской области 0,0

90. Холмогорский муниципальный округ Архангельской области  0,0

91. Шенкурский муниципальный округ Архангельской области 0,0

5

О Б О С Н О В А Н И Е

утвержденных значений предельных (максимальных) индексов

изменения размера вносимой гражданами платы

за коммунальные услуги в муниципальных образованиях

Архангельской области на 2023 год

Наименование

муниципального

образования

Обоснование утвержденных значений предельных

(максимальных) индексов изменения размера вносимой

гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных

образованиях Архангельской области

Муниципальные

образования

Архангельской

области

значения предельных (максимальных) индексов соответствуют

изменению размера платы за коммунальные услуги граждан,

проживающих во всех категориях жилого фонда и типах

благоустройства, с учетом следующих факторов:

1) размеров тарифов, действующих в декабре 2022 года;

2) прогнозных темпов изменения размеров тарифов на коммунальные

услуги с 1 января 2023 года к размеру тарифов, действующих

в декабре 2022 года – 0,0%;

3) нормативов (объемов) потребления коммунальных услуг,

действующих в декабре 2022 года.

Численность населения, изменение размера платы за коммунальные

услуги в отношении которого соответствует предельному

(максимальному) индексу – 1 083 064 человека.

Доля населения, изменение размера платы за коммунальные услуги

в отношении которого соответствует предельному индексу, в общей

численности населения на территории муниципальных образований –

100,0%, в общей численности населения на территории

Архангельской области – 100,0%.

Совокупная сумма увеличения вносимой гражданами муниципального

образования платы за коммунальные услуги в результате установления

по муниципальному образованию предельных индексов,

превышающих установленный индекс по Архангельской области,

ежемесячно в 2023 году составит 0,00 тыс. рублей

_______________